
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926245  - CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

PREGÃO 90007/2024

Às 16:02 horas do dia 25 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
BRUNO SENA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 071-00000575/2024, Pregão nº 90007/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de Serviços por Demanda de Agente de Integração, conforme previsto no Art. 5º da Lei n.º 11.788,
de 25 de setembro de 2008, para operacionalizar o programa de concessão de vagas de estágio remunerado para
estudantes, regularmente matriculados e com frequência efetiva em instituições de educação superior, com a
concessão de até 25 vagas de estágio de nível superior e até 05vagas de nível médio,conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas em edital

Entrega de propostas: De 04/10/2024 às 08:00 até 21/10/2024 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/10/2024 às 14:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/10/2024 às 14:00:10
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/10/2024 às 15:27:06
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 21/10/2024 às 15:52:09
Senhores licitantes, será necessário a realização de desempate Me/Epp, contudo o sistema está
apresentando indisponibilidade, desta forma, a sessão será suspensa brevemente, retornando às
16h15min, para a fase de desempate.

Sistema 21/10/2024 às 16:23:56
Senhores licitantes, será necessário a realização de desempate Me/Epp, contudo o sistema está
permanece apresentando indisponibilidade, desta forma, a sessão será suspensa até amanhã dia
22/10, às 10h00min, para a fase de desempate.

Sistema 22/10/2024 às 14:25:38

Senhores licitantes,
Desde ontem o sistema Comprasnet apresenta instabilidade, dificultando o procedimento de
desempate ME/EPP.
No sentido de agirmos com maior isonomia possível e dar conhecimento a todos, informamos que
iremos realizar o desempate ME/EPP amanhã, dia 23/10 as 14:00.
Solicitamos que estejam preparados com as propostas atualizadas e documentação de habilitação,
pois tão logo seja desempatado as solicitaremos.

Sistema 23/10/2024 às 16:14:46 Boa tarde a todos os participantes,

Sistema 23/10/2024 às 16:16:00 Informamos que suspenderemos a sessão para análise documental.

Sistema 23/10/2024 às 16:21:43 Retornaremos a sessão dia 25/10 às 11 horas da manhã.

Sistema 23/10/2024 às 16:22:07 Com o posicionamento da habilitação.

1 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/10/2024 às 14:00:10 Abertura da sessão pública

21/10/2024 às 15:27:06 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 476.681,1490

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.140.***-*3 - BRUNO SENA RODRIGUES para CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E
DESENVOLVIMENTO, CNPJ 03.935.660/0001-52, melhor lance: R$ 438.687,3000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.406.617/0001-74 - AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 467.478,0000  -

Valor proposta: R$ 467.478,0000 Valor negociado: Não informado

55.902.788/0001-13 - CARDONHA CONSULTORIA E SERVICOS
EM RECURSOS HUMANOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 144.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 144.000,0000 Valor negociado: Não informado

61.600.839/0001-55 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA CIE E
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 443.698,2000  -

Valor proposta: R$ 452.001,2000 Valor negociado: Não informado

03.935.660/0001-52 - CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E
DESENVOLVIMENTO
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: BA

R$ 438.687,3000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 521.640,0000 Valor negociado: Não informado

21.639.300/0001-95 - CONNECT ESTAGIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 459.900,0000  -

Valor proposta: R$ 488.700,0000 Valor negociado: Não informado

13.472.812/0001-81 - CVAO NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 134.270,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 60.000.000,0000 Valor negociado: Não informado

Grupo 1

Valor estimado:

3 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.520.316/0001-11 - FRONTE CONCURSOS E PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 483.500,0000  -

Valor proposta: R$ 1.450.000,0000 Valor negociado: Não informado

20.120.933/0001-20 - INQC - INSTITUTO NACIONAL DE
QUALIFICACAO E CAPACITACAO
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 37.076,7000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 37.076,7000 Valor negociado: Não informado

28.306.309/0001-23 - MAIS ESTAGIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 34.850,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 595.720,0000 Valor negociado: Não informado

12.558.882/0001-94 - NATO RECURSOS HUMANOS E ESTAGIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 34.886,4000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 43.470,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/10/2024 14:00:10
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se
conectados.

Sistema 21/10/2024 14:01:10 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/10/2024 15:23:46 O item G1 está encerrado.

Sistema 23/10/2024 13:59:42 O item G1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema para o
participante
21.639.300/0001-95

23/10/2024 13:59:42
Sr. Fornecedor CONNECT ESTAGIOS LTDA, CPF/CNPJ 21.639.300/0001-95, em cumprimento à
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e
único para o item G1 até às 14:04:42 do dia 23/10/2024. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 23/10/2024 14:04:51
O item G1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 14:04:42 de 23/10/2024. O tempo expirou e
o lance não foi enviado pelo fornecedor CONNECT ESTAGIOS LTDA, CPF/CNPJ
21.639.300/0001-95.

Sistema 23/10/2024 14:04:51 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
03.935.660/0001-52

23/10/2024 14:09:50

Sr. Fornecedor CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E DESENVOLVIMENTO, CNPJ
03.935.660/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o
envio: 16:15:00 do dia 23/10/2024. Justificativa: Boa tarde,

Solicito envio do anexo contendo documentação de habilitação e proposta atualizada ao último
valor ofertado. .

pelo participante
03.935.660/0001-52

23/10/2024 14:29:30
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:29:30 de 23/10/2024. 28 anexos
foram enviados pelo fornecedor CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E DESENVOLVIMENTO,
CNPJ 03.935.660/0001-52.

Sistema 25/10/2024 11:12:40 O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com

4 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

23/10/2024 14:09:50

Fornecedor CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E DESENVOLVIMENTO, CNPJ 03.935.660/0001-52 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/10/2024 16:15:00. Motivo: Boa tarde,

Solicito envio do anexo contendo documentação de habilitação e proposta atualizada ao último valor ofertado. .

23/10/2024 14:29:30
Fornecedor CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E DESENVOLVIMENTO, CNPJ 03.935.660/0001-52 finalizou o envio de
anexo.

25/10/2024 16:02:09
Fornecedor CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E DESENVOLVIMENTO, CNPJ 03.935.660/0001-52 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 438.687,3000.

25/10/2024 16:02:19 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 25/10/2024 11:12:40 acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 25/10/2024 11:32:40.

Sistema 25/10/2024 12:04:47
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 20 minutos a partir de agora - até 25/10/2024 12:24:47.

Estagiário de Nível Superior (Graduação ou Pós Graduação), para o período de 12 meses.

Adjucado e Homologado por CPF ***.140.***-*3 - BRUNO SENA RODRIGUES para CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E
DESENVOLVIMENTO, CNPJ 03.935.660/0001-52, melhor lance: R$ 11.829,1200

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.406.617/0001-74 - AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 12.883,2000  -

Valor proposta: R$ 12.883,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

55.902.788/0001-13 - CARDONHA CONSULTORIA E SERVICOS
EM RECURSOS HUMANOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 300,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

Item 1 do Grupo G1 - Administração / Execução Projeto Educacional - Convênio / Estágio / Universitário /

Critério de julgamento:

Situação:

  BOL25Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 12.843,0864 Menor PreçoValor estimado:

5 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

61.600.839/0001-55 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA CIE E
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 11.954,4400  -

Valor proposta: R$ 12.178,1400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

03.935.660/0001-52 - CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E
DESENVOLVIMENTO
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: BA

R$ 11.829,1200 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 14.054,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

21.639.300/0001-95 - CONNECT ESTAGIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 12.132,0000  -

Valor proposta: R$ 12.912,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

13.472.812/0001-81 - CVAO NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 975,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 1.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

20.520.316/0001-11 - FRONTE CONCURSOS E PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 12.000,0000  -

Valor proposta: R$ 14.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

20.120.933/0001-20 - INQC - INSTITUTO NACIONAL DE
QUALIFICACAO E CAPACITACAO
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 999,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 999,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

28.306.309/0001-23 - MAIS ESTAGIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 940,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 16.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

12.558.882/0001-94 - NATO RECURSOS HUMANOS E ESTAGIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 919,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 1.171,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 25

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 14:02:37 12.558.882/0001-94 R$ 976,0000

21/10/2024 14:03:43 03.935.660/0001-52 R$ 13.468,8000

6 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 14:07:10 13.472.812/0001-81 R$ 975,0000

21/10/2024 14:07:48 61.600.839/0001-55 R$ 11.954,4400

21/10/2024 14:08:26 20.520.316/0001-11 R$ 13.500,0000

21/10/2024 14:09:26 03.935.660/0001-52 R$ 12.883,2000

21/10/2024 14:11:00 03.935.660/0001-52 R$ 11.829,1200

21/10/2024 14:15:52 20.520.316/0001-11 R$ 13.440,0000

21/10/2024 14:17:31 20.520.316/0001-11 R$ 13.420,0000

21/10/2024 14:17:48 28.306.309/0001-23 R$ 15.800,0000

21/10/2024 14:19:24 28.306.309/0001-23 R$ 15.300,0000

21/10/2024 14:19:43 20.520.316/0001-11 R$ 13.400,0000

21/10/2024 14:20:27 20.520.316/0001-11 R$ 12.000,0000

21/10/2024 14:21:00 28.306.309/0001-23 R$ 15.200,0000

21/10/2024 14:22:52 28.306.309/0001-23 R$ 14.700,0000

21/10/2024 14:23:31 28.306.309/0001-23 R$ 974,0000

21/10/2024 14:30:28 21.639.300/0001-95 R$ 12.850,0000

21/10/2024 14:32:19 21.639.300/0001-95 R$ 12.800,0000

21/10/2024 14:36:10 21.639.300/0001-95 R$ 12.750,0000

21/10/2024 14:38:01 21.639.300/0001-95 R$ 12.700,0000

21/10/2024 14:41:40 21.639.300/0001-95 R$ 12.650,0000

21/10/2024 14:43:27 21.639.300/0001-95 R$ 12.600,0000

21/10/2024 14:44:57 28.306.309/0001-23 R$ 940,0000

21/10/2024 14:45:15 21.639.300/0001-95 R$ 12.550,0000

21/10/2024 14:47:01 21.639.300/0001-95 R$ 12.500,0000

21/10/2024 14:52:29 21.639.300/0001-95 R$ 12.450,0000

21/10/2024 14:54:19 21.639.300/0001-95 R$ 12.400,0000

21/10/2024 14:56:07 21.639.300/0001-95 R$ 12.350,0000

21/10/2024 14:57:48 21.639.300/0001-95 R$ 12.300,0000

21/10/2024 14:59:31 21.639.300/0001-95 R$ 12.250,0000

21/10/2024 15:01:19 21.639.300/0001-95 R$ 12.200,0000

21/10/2024 15:03:04 21.639.300/0001-95 R$ 12.132,0000

21/10/2024 15:07:45 12.558.882/0001-94 R$ 919,0000

7 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Estagiário de Nível Médio ou Técnico de Nível Médio, para o período de 12 meses.

Adjucado e Homologado por CPF ***.140.***-*3 - BRUNO SENA RODRIGUES para CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E
DESENVOLVIMENTO, CNPJ 03.935.660/0001-52, melhor lance: R$ 7.100,9400

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.406.617/0001-74 - AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 7.695,6000  -

Valor proposta: R$ 7.695,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

55.902.788/0001-13 - CARDONHA CONSULTORIA E SERVICOS
EM RECURSOS HUMANOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 300,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

61.600.839/0001-55 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA CIE E
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 7.140,8200  -

Valor proposta: R$ 7.274,4400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

03.935.660/0001-52 - CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E
DESENVOLVIMENTO
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: BA

R$ 7.100,9400 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 8.395,2000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

21.639.300/0001-95 - CONNECT ESTAGIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 7.416,0000  -

Valor proposta: R$ 8.196,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

Item 2 do Grupo G1 - Administração / Execução Projeto Educacional - Convênio / Estágio / Universitário /

Critério de julgamento:

Situação:

  BOL5Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 7.671,6380 Menor PreçoValor estimado:

8 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.472.812/0001-81 - CVAO NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 595,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 1.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

20.520.316/0001-11 - FRONTE CONCURSOS E PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 8.500,0000  -

Valor proposta: R$ 100.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

20.120.933/0001-20 - INQC - INSTITUTO NACIONAL DE
QUALIFICACAO E CAPACITACAO
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 597,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 597,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

28.306.309/0001-23 - MAIS ESTAGIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 560,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 11.600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

12.558.882/0001-94 - NATO RECURSOS HUMANOS E ESTAGIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 559,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 699,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 14:03:02 12.558.882/0001-94 R$ 596,0000

21/10/2024 14:03:54 03.935.660/0001-52 R$ 8.045,4000

21/10/2024 14:06:49 13.472.812/0001-81 R$ 595,0000

21/10/2024 14:08:15 61.600.839/0001-55 R$ 7.140,8200

21/10/2024 14:09:16 20.520.316/0001-11 R$ 10.000,0000

21/10/2024 14:09:34 03.935.660/0001-52 R$ 7.695,6000

21/10/2024 14:11:36 03.935.660/0001-52 R$ 7.100,9400

21/10/2024 14:22:02 20.520.316/0001-11 R$ 9.000,0000

21/10/2024 14:23:52 28.306.309/0001-23 R$ 596,0000

21/10/2024 14:25:44 20.520.316/0001-11 R$ 8.500,0000

21/10/2024 14:34:13 21.639.300/0001-95 R$ 8.150,0000

21/10/2024 14:39:52 21.639.300/0001-95 R$ 8.100,0000

21/10/2024 14:45:18 28.306.309/0001-23 R$ 560,0000

9 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 14:48:47 21.639.300/0001-95 R$ 8.050,0000

21/10/2024 14:50:41 21.639.300/0001-95 R$ 8.000,0000

21/10/2024 15:04:41 21.639.300/0001-95 R$ 7.950,0000

21/10/2024 15:06:19 21.639.300/0001-95 R$ 7.900,0000

21/10/2024 15:07:56 21.639.300/0001-95 R$ 7.850,0000

21/10/2024 15:08:01 12.558.882/0001-94 R$ 559,0000

21/10/2024 15:09:33 21.639.300/0001-95 R$ 7.800,0000

21/10/2024 15:10:14 21.639.300/0001-95 R$ 7.750,0000

21/10/2024 15:11:55 21.639.300/0001-95 R$ 7.700,0000

21/10/2024 15:13:14 21.639.300/0001-95 R$ 7.650,0000

21/10/2024 15:15:07 21.639.300/0001-95 R$ 7.600,0000

21/10/2024 15:16:56 21.639.300/0001-95 R$ 7.550,0000

21/10/2024 15:18:40 21.639.300/0001-95 R$ 7.500,0000

21/10/2024 15:19:57 21.639.300/0001-95 R$ 7.416,0000

Auxílio transporte (considerando 22 dias úteis, no valor de R$ 13,50 por dia efetivamente estagiado), para o período de 12 meses.

Adjucado e Homologado por CPF ***.140.***-*3 - BRUNO SENA RODRIGUES para CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E
DESENVOLVIMENTO, CNPJ 03.935.660/0001-52, melhor lance: R$ 3.581,8200

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

Item 3 do Grupo G1 - Comercialização / Distribuição - Vale Transporte

Critério de julgamento:

Situação:

  UN30Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 3.908,1933 Menor PreçoValor estimado:

10 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.406.617/0001-74 - AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 3.564,0000  -

Valor proposta: R$ 3.564,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

55.902.788/0001-13 - CARDONHA CONSULTORIA E SERVICOS
EM RECURSOS HUMANOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 4.500,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 4.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

61.600.839/0001-55 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA CIE E
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 3.637,7700  -

Valor proposta: R$ 3.705,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

03.935.660/0001-52 - CIDE- CAPACITACAO, INSERCAO E
DESENVOLVIMENTO
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: BA

R$ 3.581,8200 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 4.276,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

21.639.300/0001-95 - CONNECT ESTAGIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: ES

R$ 3.984,0000  -

Valor proposta: R$ 4.164,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

13.472.812/0001-81 - CVAO NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 3.564,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 1.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

20.520.316/0001-11 - FRONTE CONCURSOS E PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RJ

R$ 4.700,0000  -

Valor proposta: R$ 20.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

20.120.933/0001-20 - INQC - INSTITUTO NACIONAL DE
QUALIFICACAO E CAPACITACAO
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: RS

R$ 303,8900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 303,8900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

28.306.309/0001-23 - MAIS ESTAGIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 285,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 3.924,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

11 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.558.882/0001-94 - NATO RECURSOS HUMANOS E ESTAGIOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 303,8800
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 356,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 14:04:02 03.935.660/0001-52 R$ 4.098,6000

21/10/2024 14:05:35 13.472.812/0001-81 R$ 3.564,0000

21/10/2024 14:08:52 61.600.839/0001-55 R$ 3.637,7700

21/10/2024 14:09:41 03.935.660/0001-52 R$ 3.932,4000

21/10/2024 14:09:54 20.520.316/0001-11 R$ 4.700,0000

21/10/2024 14:12:36 03.935.660/0001-52 R$ 3.599,6400

21/10/2024 14:14:11 21.639.300/0001-95 R$ 4.100,0000

21/10/2024 14:14:14 03.935.660/0001-52 R$ 3.581,8200

21/10/2024 14:22:54 21.639.300/0001-95 R$ 4.090,0000

21/10/2024 14:24:24 28.306.309/0001-23 R$ 355,0000

21/10/2024 14:24:48 21.639.300/0001-95 R$ 4.050,0000

21/10/2024 14:26:40 21.639.300/0001-95 R$ 4.020,0000

21/10/2024 14:28:31 21.639.300/0001-95 R$ 4.000,0000

21/10/2024 14:45:32 28.306.309/0001-23 R$ 285,0000

21/10/2024 15:08:30 12.558.882/0001-94 R$ 303,8800

21/10/2024 15:21:44 21.639.300/0001-95 R$ 3.984,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

12 de 1325/10/2024 16:02



UASG 926245 PREGÃO 90007/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 25/10/2024 11:32:40

Intenção de recurso na habilitação: 25/10/2024 12:24:47

13 de 1325/10/2024 16:02


